— 1 —

中国共产主义青年团广西壮族自治区委员会

中 共 广 西 壮 族 自 治 区 教 育 厅 党 组

中国少年先锋队广西壮族自治区工作委员会
文件

桂青联发〔2019〕21号

关于认真学习宣传贯彻习近平总书记
致中国少年先锋队建队 70周年贺信的通知

各市、县（市、区）团委、教育局、少工委：

现将《共青团中央 中共教育部党组 全国少工委关于认真学

习宣传贯彻习近平总书记致中国少年先锋队建队 70 周年贺信的

通知》（中青联发〔2019〕11号）转发给你们，请结合工作实际，

认真抓好贯彻落实。具体要求如下：

一、加强组织领导。全区各级共青团组织、教育部门主要负

★

 — 2 —

责同志要主动承担主体责任，制定具体有效的工作方案。中小学

校党组织书记、校长和全体团干部要带头做到先学一步、深学一

层，确保将贺信精神准确传达到每一所中小学校和每一名少先队

员、少先队辅导员、少先队工作者。

二、加强督促指导。全区各级团的领导机关和教育部门要指

导各地中小学校用好教育教学资源，针对少先队员和少先队辅导

员等重点群体进行分层分类引导，有效提升学习宣传贯彻工作的

针对性和实效性，并将学习宣传贺信精神作为年度考核、督导检

查的重要内容，力戒形式主义。

三、加强氛围营造。各级团属媒体、教育系统媒体要发挥好

融媒体平台作用，面向基层一线，通过新闻报道、人物访谈、理

论文章以及形象化、儿童化的形式，持续开展学习宣传贯彻工作。

各地学习宣传贯彻习近平总书记贺信精神的情况要及时报广西少

工委办公室。联系人：庞玉莹，电话：0771—5882433；邮箱：

gxsgw@163.com。

附件：共青团中央  中共教育部党组  全国少工委关于认真

学习宣传贯彻习近平总书记致中国少年先锋队建队

70 周年贺信的通知

 — 3 —

    （此页无正文）

共青团广西壮族

自 治 区 委 员 会

 中 共 广 西 壮 族

自治区教育厅党组

 少 先 队 广 西 壮 族

自治区工作委员会

2019年 10月 30日

 — 4 —

附件

 — 5 —

 — 6 —

 — 7 —

 — 8 —

 — 9 —

 — 10 —

 — 11 —

 — 12 —

 — 13 —

 — 14 —

共青团广西区委办公室                    2019年10月30日印发